
[1]

            

  
ΕΛΛΗΝΙΚΗ  ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ                                  
ΝΟΜΟΣ        ΒΟΙΩΤΙΑΣ
ΔΗΜΟΣ ΤΑΝΑΓΡΑΣ
ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΗ ΥΠΗΡΕΣΙΑ

Ταχ.Δ/νση      : Παμμεγίστων Ταξιαρχών 1
Ταχ.Κώδικας: 32009 - Σχηματάρι                    
Πληροφορίες : Πίκου Ευαγγελία 
Tηλέφωνο       : 22623 51164
              

ΠΙΝΑΚΑΣ ΘΕΜΑΤΩΝ 16ης ΣΥΝΕΔΡΙΑΣΗΣ (τακτικής) ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗΣ ΕΠΙΤΡΟΠΗΣ, 
ΕΤΟΥΣ 2023

          Έχοντας υπόψη τις συνδυασμένες διατάξεις των άρθρων 97 & 4 και 97 & 6 Δ.Κ.Κ 
(Ν. 3463/2006 ), δημοσιεύουμε πίνακα των θεμάτων, τα οποία συζητήθηκαν κατά την 16η 
(τακτική) συνεδρίαση της Οικονομικής Επιτροπής για το έτος 2023, η οποία 
πραγματοποιήθηκε δια ζώσης την 15η του μηνός Μαΐου του έτους 2023, ημέρα Δευτέρα 
και ώρα 12.00. Κατά την συνεδρίαση αυτή συζητήθηκαν τα εξής θέματα και ελήφθησαν 
οι αντίστοιχες αποφάσεις, όπως αναφέρονται παρακάτω: 

  Α/Α
Απόφασης ΘΕΜΑ ΠΕΡΙΛΗΨΗ

107/2023 
(Ημερήσια 
διάταξη)

«Περί λήψης απόφασης 
για την έγκριση του 
πρακτικού Ι διενέργειας, 
(αποσφράγιση 
δικαιολογητικών 
συμμετοχής και 
αξιολόγηση τεχνικών 
προσφορών & 
οικονομικών προσφορών) 
της ηλεκτρονικής 
δημοπρασίας με α/α 
ΕΣΗΔΗΣ 189572 για την 
παροχή υπηρεσίας με 
τίτλο: «Ναυαγοσωστική 
κάλυψη Δήμου 
Τανάγρας».

Αποφασίζει ομόφωνα:

1. Εγκρίνει το από 08/05/2023 πρακτικό Ι 
διενέργειας (αποσφράγιση δικαιολογητικών 
συμμετοχής και αξιολόγηση τεχνικών προσφορών 
& οικονομικών προσφορών) της επιτροπής 
διαγωνισμού για την ηλεκτρονική δημοπρασία με 
Α/Α ΕΣΗΔΗΣ 189572 για την παροχή υπηρεσίας με 
τίτλο: «Ναυαγοσωστική κάλυψη», προϋπολογισμού 
δαπάνης 112.858,58 €   συμπεριλαμβανομένου 
Φ.Π.Α. 24%. 

2. Αναδεικνύει τον οικονομικό φορέα 
ΝΑΥΑΓΟΣΩΣΤΙΚΗ ΣΧΟΛΗ ΚΕΡΔΕΛΑΣ 
ΑΝΑΣΤΑΣΙΟΣ με α/α προσφοράς 336772 ως 
προσωρινό ανάδοχο για την παροχής της υπηρεσίας 
με τίτλο: «Ναυαγοσωστική κάλυψη Δήμου 
Τανάγρας» καθώς προσέφερε το ποσό των 
86.693,55 € πλέον 24% Φ.Π.Α.

3. Εξουσιοδοτεί τον κ. Δήμαρχο για την εκτέλεση της 
παρούσας.



[2]

108/2023 «Περί λήψης απόφασης 
για την έγκριση του 
λογαριασμού εσόδων – 
εξόδων του δήμου 
περιόδου 1/1/2021 έως 
31/12/2021».

Αποφασίζει ομόφωνα:

Εγκρίνει τους ακόλουθους λογαριασμούς εσόδων – 
εξόδων, που αφορούν στο διάστημα από 01/01/2021 έως 
31/12/2021, και υποβλήθηκαν από το δημοτικό ταμία με 
το υπ’ αριθ. πρωτ. 7447/05-05-2023 έγγραφο του, 
σύμφωνα με τις διατάξεις του άρθρου 48 του Β.Δ., της 
17/5/1959, ΦΕΚ 114Α/15-6-59 

Χρηματικό 
Υπόλοιπο 

Προηγούμενης 
Χρήσης

Προϋπολ/ντα Βεβαιωθέντα Εισπραχθέντα

Εισπρακτέα 
υπόλοιπα

Τακτικά 7.159.840,80 7.159.840,80 7.159.840,80 0,00

Έκτακτα 
Ανιδείκευτα

799.831,63 799.831,63 799.831,63 0,00

Έκτακτα 
Ειδικευμένα

2.907.615,04 2.907.615,04 2.907.615,04 0,00

Σύνολο Α 10.867.287,47 10.867.287,47 10.867.287,47 0,00

Έσοδα Χρήσης Προϋπολ/ντα Βεβαιωθέντα Εισπραχθέντα Εισπρακτέα 
υπόλοιπα

Τακτικά 13.839.432,76 13.640.631,30 11.866.182,98 1.774.448,32

Εκτακτα 4.797.146,31 1.412.767,64 1.377.861,27 34.906,37

Εισπράξεις από 
Δάνεια & ΠΟΕ

15.557.936,35 7.017.158,37 3.269.431,50
3.747.726,87

Εισπράξεις υπέρ 
Δημοσίου & 
τρίτων

1.199.758,58 932.257,24 821.614,20
110.643,04

Σύνολο Β 35.394.274,00 23.002.814,55 17.335.089,95 5.667.724,60

ΣΥΝΟΛΟ 
(Α+Β) 46.261.561,47 33.870.102,02 28.202.377,42 5.667.724,60

Β. Δαπάνες 
Χρήσης

 

Δαπάνης
Προϋπολ/σες Ενταλθείσες Πληρωθείσες Αδιάθετες 

πιστώσεις

Σύνολο Εξόδων 46.232.586,66 19.775.936,07 19.775.936,07 ,00

Αποθεματικό 28.974,81 ,00 ,00 ,00

Σύνολο 46.261.561,47 19.775.936,07 19.775.936,07 ,00

Γ. Χρηματικό Υπόλοιπο Τέλους Χρήσης

Είδος Λογαριασμού Χρηματικό 
Υπόλοιπο

Τακτικά 4.241.742,22

Έκτακτα Ανιδείκευτα 1.066.483,37

Έκτακτα Ειδικευμένα 3.118.215,76

Σύνολο 8.426.441,35

 ΧΡΗΜΑΤΙΚΑ ΔΙΑΘΕΣΙΜΑ:

Κωδικός 
Γενικής 
Λογιστικής Περιγραφή Υπόλοιπο 31/12/21
38.00.00.00 Tαμείο 290,88

38.00.00.01 Ταμείο Δ.Ε. Οινοφύτων 145,86

38.03.00.01 Ε.Τ.Ε. (λογ/σμός:272/54002366 τακτικά έσοδα 1.517.634,67



[3]

38.03.00.02 Ε.Τ.Ε. (λογ/σμός:272/54002440 έκτακτα έσοδα 189.530,37

38.03.00.14 ΤΡ.ΠΕΙΡΑΙΩΣ (Λογ.516002475527) 980.010,81

38.03.00.17 Τ.τ.Ε. (λογ.διαχείρισης επιχορηγούμενων έργων) 184.326,56

38.03.00.18 Τ.τ.Ε. (λογ.26210694 Ταμειακής Διαχείρισης Δ.Τανάγρας) 2.148.067,02

38.03.00.20 EFG (λογ/σμός:0026.0423.19.0200299464 τακτικά έσοδα) 136.491,26

38.03.00.21 EFG (λογ/σμός:0026.0423.19.0200299537 έκτακτα ειδικ. 
έσοδα)

2.521.811,85

38.03.00.22 EFG (λογ/σμός:0026.0423.16.0200299630 μισθοδοσία) 526.509,42

38.03.00.23 EFG (λογ/σμός:0026.0423.11.0200299703 Ν.103/75) 7.078,04

38.03.00.24 EFG (λογ/σμός:0026.0423.15.0200299875 Γ.Π.Σ. 
Σχηματαρίου)

41,17

38.03.00.25 EFG (λογ/σμός:0026.0423.10.0200299948 Πολεοδ.μελέτη 
αναθ.Σχ.Πόλεως)

406,53

38.03.00.26 EFG (λογ/σμός:0026.0423.10.0200300063 Αποκ.ΧΑΔΑ 
θέση Δασύλιο)

158,40

38.03.00.27 EFG (λογ/σμός:0026.0423.16.0200300136 Εισφορά σε 
χρήμα & γη)

3.627,70

38.03.00.29 EFG (λογ/σμός:0026.0423.12.0200317373 Οψεως άτοκος) 121.394,22

38.03.00.31 EFG (λογ/σμός:0026.0423.16.0200428315 Ενεχύρου) 172.895,14

38.03.00.32 EFG (λογ/σμός:0026.0423.17.0200459593 Εισπράξεις 
ΔΙΑΣ)

104.752,15

38.03.00.33 EFG (λογ/σμός:0026.0423.12.0200459666 Προνοϊακά) 3.170,67

38.03.00.34 ΤΠΔ (λογ/σμός:GR9609700011335300010022300 
Ν.4714/2020)

47.315,24

38.03.00.99 ΔΗΜΟΣ ΤΑΝΑΓΡΑΣ-ΛΟΓ/ΣΜΟΣ ΣΥΜΨΗΦΙΣΤΙΚΩΝ 
ΠΡΑΞΕΩΝ

0,00

Σύνολο Χρηματικών Διαθεσίμων την 31/12/2021   [Α] 8.665.657,96

Κωδικός 
Γενικής 
Λογιστικής Περιγραφή Αιτιολογία Αξία
33.95.99.04 ΔΙΑΤΡΑΠΕΖΙΚΑ 

ΣΥΣΤΗΜΑΤΑ ΑΕ
ΤΑΚΤΟΠΟΙΗΣΗ 
ΕΓΓΡΑΦΗΣ ΕΙΣΠΡΑΞΗΣ 
ΔΙΠΛΟΤΥΠΩΝ POS ΔΕ 
ΣΧΗΜΑΤΑΡΙΟΥ, 
ΟΙΝΟΦΥΤΩΝ, ΤΑΝΑΓΡΑΣ 
ΤΗΣ 31/12/2021 ΔΙΟΤΙ Η 
ΚΑΤΑΘΕΣΗ ΕΓΙΝΕ 03-01-
2022 (ΓΕ1672, 1673, 1674) 
ΚΑΙ ΔΙΠΛΟΤΥΠΩΝ ΔΙΑΣ 
ΤΗΣ 31/12/2021 ΔΙΟΤΙ Η 
ΚΑΤΑΘΕΣΗ ΕΓΙΝΕ 03-01-
2022 (ΓΕ 364Δ)

23.387,55

Σύνολο εσόδων εις χείρας τρίτων την 31/12/2021 [Β] 23.387,55
Ημερομηνία 

έκδοσης
Αριθμός επιταγής Περιγραφή Αξία

25/07/2018 ΤΕ10498/25-7-2018 ΦΟΡΟΣ 10% ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ 
-  Πληρ. ΑΠΟΔΟΣΗ ΦΟΡΟΥ 
10% ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ - 
ΓΡΑΜΜΕΝΟΥ ΘΕΟΔΩΡΑ -

308,16

24/12/2021 ΤΕ21214(ΚΟΖΟΥΜΗ)
Β

ΚΟΖΟΥΜΗ ΙΩΑΝΝΑ ΚΑΙ 
ΛΟΙΠΟΙ -  Πληρ. 
ΜΙΣΘΟΔΟΣΙΑ ΜΕΣΩ ΕΑΠ

20.022,35

24/12/2021 ΤΕ21214(ΚΑΛΙΑΚΟΥ
Δ)Β

ΚΑΛΙΑΚΟΥΔΑΣ 
ΣΤΑΜΑΤΙΟΣ ΚΑΙ ΛΟΙΠΟΙ -
  Πληρ. ΜΙΣΘΟΔΟΣΙΑ 
ΜΕΣΩ ΕΑΠ

13.976,43

24/12/2021 ΤΕ21214(ΠΙΚΟΣ)Β ΠΙΚΟΣ ΓΕΩΡΓΙΟΣ ΚΑΙ 
ΛΟΙΠΟΙ -  Πληρ. 
ΜΙΣΘΟΔΟΣΙΑ ΜΕΣΩ ΕΑΠ

5.218,58

24/12/2021 ΤΕ21214(ΜΟΝΤΖΟΛ
ΗΣ)Β

ΜΟΝΤΖΟΛΗΣ ΓΕΩΡΓΙΟΣ & 
ΛΟΙΠΟΙ  -  Πληρ. 
ΜΙΣΘΟΔΟΣΙΑ ΜΕΣΩ ΕΑΠ

927,75

24/12/2021 ΤΕ21214(ΚΟΜΠΟΓΙΑ
ΝΝ)Β

ΚΟΜΠΟΓΙΑΝΝΗΣ 
ΑΛΕΞΑΝΔΡΟΣ ΚΑΙ ΛΟΙΠΟΙ 
-  Πληρ. ΜΙΣΘΟΔΟΣΙΑ 
ΜΕΣΩ ΕΑΠ

879,25

24/12/2021 ΤΕ21214(ΜΠΕΛΕΓΡΑ
ΤΗ)Β

ΜΠΕΛΕΓΡΑΤΗΣ 
ΠΑΝΑΓΙΩΤΗΣ ΚΑΙ ΛΟΙΠΟΙ 
-  Πληρ. ΜΙΣΘΟΔΟΣΙΑ 
ΜΕΣΩ ΕΑΠ

1.230,24

24/12/2021 ΤΕ21214(ΚΑΡΑΜΟΥΖ
Α)Β

ΚΑΡΑΜΟΥΖΑ 
ΔΕΣΠΟΙΝΑ  ΚΑΙ ΛΟΙΠΟΙ  -
  Πληρ. ΜΙΣΘΟΔΟΣΙΑ 
ΜΕΣΩ ΕΑΠ

8.243,01

24/12/2021 ΤΕ21214(20-12-2021) ΕΙΔΙΚΗ ΕΙΣΦΟΡΑ ΥΠΕΡ 
ΟΑΕΔ -  Πληρ. ΑΠΟΔΟΣΗ 

63.628,49



[4]

ΚΡΑΤΗΣΕΩΝ 
ΜΙΣΘΟΔΟΣΙΑΣ ΜΕΣΩ ΕΑΠ

31/12/2021 ΤΕ22125/2021 ΚΑΡΑΓΕΩΡΓΟΥ 
ΣΠΥΡΙΔΟΥΛΑ ΚΑΙ 
ΛΟΙΠΟΙ 

16.450,73

31/12/2021 τΕ22125/2021 ΕΙΔΙΚΗ ΕΙΣΦΟΡΑ ΥΠΕΡ 
ΟΑΕΔ -  Πληρ. ΑΠΟΔΟΣΗ 
ΚΡΑΤΗΣΕΩΝ ΧΕΠ 1312 
1313

9.642,55

31/12/2021 τ,Ε 22125./2021  ΑΝΑΣΤΟΠΟΥΛΟΣ 
ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ ΚΑΙ ΛΟΙΠΟΙ  

1.612,85

31/12/2021 ΤΜΕ22125/2021 ΕΙΔΙΚΗ ΕΙΣΦΟΡΑ ΥΠΕΡ 
ΟΑΕΔ -  Πληρ. ΑΠΟΔΟΣΗ 
ΚΡΑΤΗΣΕΩΝ ΧΕΠ 1301

841,43

31/12/2021 τεε22125./30-12-2021 ΠΕΡΓΑΛΙΑΣ ΒΑΣΙΛΕΙΟΣ 
ΤΟΥ ΠΑΝΑΓΙΩΤΗ 

74.775,54

31/12/2021 ΤΕ22125(30-12-2021) ΕΙΔΙΚΗ ΕΙΣΦΟΡΑ ΥΠΕΡ 
ΟΑΕΔ -  Πληρ. ΑΠΟΔΟΣΗ 
ΚΡΑΤΗΣΕΩΝ 
ΜΙΣΘΟΔΟΣΙΑΣ ΜΕΣΩ ΕΑΠ

44.846,80

Σύνολο επιταγών εκκρεμών την 31/12/2021    [Γ] 262.604,16
ΧΡΗΜΑΤΙΚΟ ΥΠΟΛΟΙΠΟ  31/12/2021  [Α] + [Β] - 
[Γ] 8.426.441,35

109/2023 «Περί λήψης απόφασης 
για την έγκριση του 
απολογισμού και τον 
προέλεγχο του 
ισολογισμού του 
Καλλικρατικού Δήμου 
Τανάγρας, οικονομικού 
έτους 2021».

Αποφασίζει ομόφωνα:

1. Εγκρίνει τον απολογισμό του Δήμου Τανάγρας 
οικονομικού έτους 2021 σύμφωνα με τις διατάξεις της 
παρ. 1, περ. γ, του άρθρου 72 του Ν.3852/2010 (ΦΕΚ 
– 87Α/7-6-2010), όπως αυτό αντικαταστάθηκε με τις 
διατάξεις του άρθρου 40, παρ 1, εδ. γ, του Ν. 
4735/2020 (ΦΕΚ -197Α/12-10-2020) και 
τροποποιήθηκε με τις διατάξεις του άρθρου  31 του Ν. 
5013/2023 (ΦΕΚ – 12Α/19-01-2023).  

2. Εγκρίνει τις προβλεπόμενες από το Π.Δ. 315/1999 
ετήσιες οικονομικές καταστάσεις οικονομικού έτους 
2021 (ήτοι, Ισολογισμός, Κατάσταση Αποτελεσμάτων 
Χρήσης, Πίνακας Διάθεσης Αποτελεσμάτων, 
Κατάσταση Λογαριασμού Γενικής Εκμετάλλευσης, 
καθώς και το Προσάρτημα), οι οποίες  συντάχθηκαν 
από την Οικονομική Επιτροπή και οι οποίες 
παρατίθενται συνημμένα στο παρόν πρακτικό καθώς 
επίσης και η Έκθεση Διαχειρίσεως.

3. Παραθέτει τα ακόλουθα σχετικά με τους 
λογαριασμούς έτους 2021 του Καλλικρατικού Δήμου 
Τανάγρας.
Τα απολογιστικά στοιχεία για το οικονομικό έτος 2021 
συνοπτικά έχουν ως εξής:

Χρηματικό 
Υπόλοιπο 

Προηγούμενης 
Χρήσης

Προϋπολ/ντα Βεβαιωθέντα Εισπραχθέντα

Εισπρακτέα 
υπόλοιπα

Τακτικά 7.159.840,80 7.159.840,80 7.159.840,80 0,00

Έκτακτα 
Ανιδείκευτα

799.831,63 799.831,63 799.831,63 0,00

Έκτακτα 
Ειδικευμένα

2.907.615,04 2.907.615,04 2.907.615,04 0,00

Σύνολο Α 10.867.287,47 10.867.287,47 10.867.287,47 0,00

Έσοδα Χρήσης Προϋπολ/ντα Βεβαιωθέντα Εισπραχθέντα Εισπρακτέα 
υπόλοιπα

Τακτικά 13.839.432,76 13.640.631,30 11.866.182,98 1.774.448,32

Εκτακτα 4.797.146,31 1.412.767,64 1.377.861,27 34.906,37



[5]

Εισπράξεις από 
Δάνεια & ΠΟΕ

15.557.936,35 7.017.158,37 3.269.431,50
3.747.726,87

Εισπράξεις υπέρ 
Δημοσίου & 
τρίτων

1.199.758,58 932.257,24 821.614,20
110.643,04

Σύνολο Β 35.394.274,00 23.002.814,55 17.335.089,95 5.667.724,60

ΣΥΝΟΛΟ 
(Α+Β) 46.261.561,47 33.870.102,02 28.202.377,42 5.667.724,60

Β. Δαπάνες 
Χρήσης

 

Δαπάνης
Προϋπολ/σες Ενταλθείσες Πληρωθείσες Αδιάθετες 

πιστώσεις

Σύνολο Εξόδων 46.232.586,66 19.775.936,07 19.775.936,07 ,00

Αποθεματικό 28.974,81 ,00 ,00 ,00

Σύνολο 46.261.561,47 19.775.936,07 19.775.936,07 ,00

Γ. Χρηματικό Υπόλοιπο Τέλους Χρήσης

Είδος Λογαριασμού Χρηματικό 
Υπόλοιπο

Τακτικά 4.241.742,22

Έκτακτα Ανιδείκευτα 1.066.483,37

Έκτακτα Ειδικευμένα 3.118.215,76

Σύνολο 8.426.441,35

4. Παραθέτει ως κατωτέρω τα στοιχεία του 
διπλογραφικού συστήματος ως προς τη συμφωνία 
με το απλογραφικό, τα οποία αναλυτικά έχουν ως 
εξής:

Κωδικός Γενικής 
Λογιστικής Περιγραφή

Υπόλοιπο 
31/12/21

38.00.00.00 Tαμείο 290,88

38.00.00.01 Ταμείο Δ.Ε. Οινοφύτων 145,86

38.03.00.01 Ε.Τ.Ε. (λογ/σμός:272/54002366 τακτικά έσοδα 1.517.634,67

38.03.00.02 Ε.Τ.Ε. (λογ/σμός:272/54002440 έκτακτα έσοδα 189.530,37

38.03.00.14 ΤΡ.ΠΕΙΡΑΙΩΣ (Λογ.516002475527) 980.010,81

38.03.00.17 Τ.τ.Ε. (λογ.διαχείρισης επιχορηγούμενων έργων) 184.326,56

38.03.00.18 Τ.τ.Ε. (λογ.26210694 Ταμειακής Διαχείρισης 
Δ.Τανάγρας)

2.148.067,02

38.03.00.20 EFG (λογ/σμός:0026.0423.19.0200299464 
τακτικά έσοδα)

136.491,26

38.03.00.21 EFG (λογ/σμός:0026.0423.19.0200299537 
έκτακτα ειδικ. έσοδα)

2.521.811,85

38.03.00.22 EFG (λογ/σμός:0026.0423.16.0200299630 
μισθοδοσία)

526.509,42

38.03.00.23 EFG (λογ/σμός:0026.0423.11.0200299703 
Ν.103/75)

7.078,04

38.03.00.24 EFG (λογ/σμός:0026.0423.15.0200299875 
Γ.Π.Σ. Σχηματαρίου)

41,17

38.03.00.25 EFG (λογ/σμός:0026.0423.10.0200299948 
Πολεοδ.μελέτη αναθ.Σχ.Πόλεως)

406,53

38.03.00.26 EFG (λογ/σμός:0026.0423.10.0200300063 
Αποκ.ΧΑΔΑ θέση Δασύλιο)

158,40

38.03.00.27 EFG (λογ/σμός:0026.0423.16.0200300136 
Εισφορά σε χρήμα & γη)

3.627,70

38.03.00.29 EFG (λογ/σμός:0026.0423.12.0200317373 
Οψεως άτοκος)

121.394,22

38.03.00.31 EFG (λογ/σμός:0026.0423.16.0200428315 
Ενεχύρου)

172.895,14

38.03.00.32 EFG (λογ/σμός:0026.0423.17.0200459593 
Εισπράξεις ΔΙΑΣ)

104.752,15



[6]

38.03.00.33 EFG (λογ/σμός:0026.0423.12.0200459666 
Προνοϊακά)

3.170,67

38.03.00.34 ΤΠΔ 
(λογ/σμός:GR9609700011335300010022300 
Ν.4714/2020)

47.315,24

38.03.00.99 ΔΗΜΟΣ ΤΑΝΑΓΡΑΣ-ΛΟΓ/ΣΜΟΣ 
ΣΥΜΨΗΦΙΣΤΙΚΩΝ ΠΡΑΞΕΩΝ

0,00

Σύνολο Χρηματικών Διαθεσίμων την 
31/12/2021   [Α] 8.665.657,96

Κωδικός Γενικής 
Λογιστικής Περιγραφή Αιτιολογία Αξία
33.95.99.04 ΔΙΑΤΡΑΠΕΖΙΚΑ 

ΣΥΣΤΗΜΑΤΑ ΑΕ
ΤΑΚΤΟΠΟΙΗΣΗ 
ΕΓΓΡΑΦΗΣ 
ΕΙΣΠΡΑΞΗΣ 
ΔΙΠΛΟΤΥΠΩΝ 
POS ΔΕ 
ΣΧΗΜΑΤΑΡΙΟΥ, 
ΟΙΝΟΦΥΤΩΝ, 
ΤΑΝΑΓΡΑΣ ΤΗΣ 
31/12/2021 ΔΙΟΤΙ 
Η ΚΑΤΑΘΕΣΗ 
ΕΓΙΝΕ 03-01-2022 
(ΓΕ1672, 1673, 
1674) ΚΑΙ 
ΔΙΠΛΟΤΥΠΩΝ 
ΔΙΑΣ ΤΗΣ 
31/12/2021 ΔΙΟΤΙ 
Η ΚΑΤΑΘΕΣΗ 
ΕΓΙΝΕ 03-01-2022 
(ΓΕ 364Δ)

23.387,55

Σύνολο εσόδων εις χείρας τρίτων την 
31/12/2021 [Β] 23.387,55

Ημερομηνία 
έκδοσης

Αριθμός επιταγής Περιγραφή Αξία

25/07/2018 ΤΕ10498/25-7-2018 ΦΟΡΟΣ 10% 
ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ -
  Πληρ. ΑΠΟΔΟΣΗ 
ΦΟΡΟΥ 10% 
ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ - 
ΓΡΑΜΜΕΝΟΥ 
ΘΕΟΔΩΡΑ -

308,16

24/12/2021 ΤΕ21214(ΚΟΖΟΥΜΗ)
Β

ΚΟΖΟΥΜΗ 
ΙΩΑΝΝΑ ΚΑΙ 
ΛΟΙΠΟΙ -  Πληρ. 
ΜΙΣΘΟΔΟΣΙΑ 
ΜΕΣΩ ΕΑΠ

20.022,35

24/12/2021 ΤΕ21214(ΚΑΛΙΑΚΟΥ
Δ)Β

ΚΑΛΙΑΚΟΥΔΑΣ 
ΣΤΑΜΑΤΙΟΣ ΚΑΙ 
ΛΟΙΠΟΙ -  Πληρ. 
ΜΙΣΘΟΔΟΣΙΑ 
ΜΕΣΩ ΕΑΠ

13.976,43

24/12/2021 ΤΕ21214(ΠΙΚΟΣ)Β ΠΙΚΟΣ ΓΕΩΡΓΙΟΣ 
ΚΑΙ ΛΟΙΠΟΙ -
  Πληρ. 
ΜΙΣΘΟΔΟΣΙΑ 
ΜΕΣΩ ΕΑΠ

5.218,58

24/12/2021 ΤΕ21214(ΜΟΝΤΖΟΛ
ΗΣ)Β

ΜΟΝΤΖΟΛΗΣ 
ΓΕΩΡΓΙΟΣ & 
ΛΟΙΠΟΙ  -  Πληρ. 
ΜΙΣΘΟΔΟΣΙΑ 
ΜΕΣΩ ΕΑΠ

927,75

24/12/2021 ΤΕ21214(ΚΟΜΠΟΓΙΑ
ΝΝ)Β

ΚΟΜΠΟΓΙΑΝΝΗΣ 
ΑΛΕΞΑΝΔΡΟΣ 
ΚΑΙ ΛΟΙΠΟΙ -
  Πληρ. 
ΜΙΣΘΟΔΟΣΙΑ 
ΜΕΣΩ ΕΑΠ

879,25

24/12/2021 ΤΕ21214(ΜΠΕΛΕΓΡΑ
ΤΗ)Β

ΜΠΕΛΕΓΡΑΤΗΣ 
ΠΑΝΑΓΙΩΤΗΣ 
ΚΑΙ ΛΟΙΠΟΙ -
  Πληρ. 
ΜΙΣΘΟΔΟΣΙΑ 
ΜΕΣΩ ΕΑΠ

1.230,24

24/12/2021 ΤΕ21214(ΚΑΡΑΜΟΥΖ
Α)Β

ΚΑΡΑΜΟΥΖΑ 
ΔΕΣΠΟΙΝΑ  ΚΑΙ 
ΛΟΙΠΟΙ  -  Πληρ. 
ΜΙΣΘΟΔΟΣΙΑ 
ΜΕΣΩ ΕΑΠ

8.243,01

24/12/2021 ΤΕ21214(20-12-2021) ΕΙΔΙΚΗ ΕΙΣΦΟΡΑ 
ΥΠΕΡ ΟΑΕΔ -
  Πληρ. ΑΠΟΔΟΣΗ 
ΚΡΑΤΗΣΕΩΝ 
ΜΙΣΘΟΔΟΣΙΑΣ 
ΜΕΣΩ ΕΑΠ

63.628,49

31/12/2021 ΤΕ22125/2021 ΚΑΡΑΓΕΩΡΓΟΥ 16.450,73



[7]

ΣΠΥΡΙΔΟΥΛΑ 
ΚΑΙ ΛΟΙΠΟΙ 

31/12/2021 τΕ22125/2021 ΕΙΔΙΚΗ ΕΙΣΦΟΡΑ 
ΥΠΕΡ ΟΑΕΔ -
  Πληρ. ΑΠΟΔΟΣΗ 
ΚΡΑΤΗΣΕΩΝ ΧΕΠ 
1312 1313

9.642,55

31/12/2021 τ,Ε 22125./2021  ΑΝΑΣΤΟΠΟΥΛΟ
Σ ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ 
ΚΑΙ ΛΟΙΠΟΙ  

1.612,85

31/12/2021 ΤΜΕ22125/2021 ΕΙΔΙΚΗ ΕΙΣΦΟΡΑ 
ΥΠΕΡ ΟΑΕΔ -
  Πληρ. ΑΠΟΔΟΣΗ 
ΚΡΑΤΗΣΕΩΝ ΧΕΠ 
1301

841,43

31/12/2021 τεε22125./30-12-2021 ΠΕΡΓΑΛΙΑΣ 
ΒΑΣΙΛΕΙΟΣ ΤΟΥ 
ΠΑΝΑΓΙΩΤΗ 

74.775,54

31/12/2021 ΤΕ22125(30-12-2021) ΕΙΔΙΚΗ ΕΙΣΦΟΡΑ 
ΥΠΕΡ ΟΑΕΔ -
  Πληρ. ΑΠΟΔΟΣΗ 
ΚΡΑΤΗΣΕΩΝ 
ΜΙΣΘΟΔΟΣΙΑΣ 
ΜΕΣΩ ΕΑΠ

44.846,80

Σύνολο επιταγών εκκρεμών την 31/12/2021    
[Γ] 262.604,16
ΧΡΗΜΑΤΙΚΟ ΥΠΟΛΟΙΠΟ  31/12/2021  [Α] 
+ [Β] - [Γ] 8.426.441,35

5. Εισηγείται στο Δημοτικό Συμβούλιο την έγκριση της 
ενίσχυσης  λογαριασμών εσόδων του 
προϋπολογισμού διότι κατά την 31/12/2021 είχαν 
εισπραχθεί και βεβαιωθεί ποσά πλέον των 
προϋπολογισθέντων. Συγκεκριμένα πρέπει να 
εγκριθεί η αναμόρφωση των εσόδων του 
Προϋπολογισμού 2021 ως εξής:
 Eνίσχυση του Αποθεματικού με ΚΑ Εξόδων 

02.90.9111 λόγω ενίσχυσης των :
 ΚΑ Εσόδων 06.00.0311.01  «Τέλος 

καθαριότητας και φωτισμού (άρθρο 25 Ν 
1828/89)» με το ποσό  των 265.851,05 ευρώ

 ΚΑ Εσόδων 06.00.0313.02 «Ενιαίο τέλος 
καθαριότητας και ηλεκροφωτισμού και ΤΑΠ 
(άρθρο 195 Ν. 4662/20) για μονάδες 
προσωρινής φιλοξενίας μεταναστών»  με το 
ποσό  των 19.490,63 ευρώ

 ΚΑ Εσόδων 06.00.0321 «Διακιώματα 
σύνδεσης και επανασύνδεσης με το δίκτυο»  
με το ποσό  των 390,96 ευρώ

 ΚΑ Εσόδων 06.00.0322.01 «Τέλος ύδρευσης 
Δ.Ε. ΣΧΗΜΑΤΑΡΙΟΥ»  με το ποσό  των 
14.485,79 ευρώ

 ΚΑ Εσόδων 06.00.0324.01 «Εγγυήσεις 
μισθωτών για συμμετοχή σε σύνδεση 
παροχής ύδρευσης»  με το ποσό  των 58,47 
ευρώ

 ΚΑ Εσόδων 06.00.0341.01 «Δικαιώματα 
σύνδεσης με το αποχετευτικό δίκτυο»  με το 
ποσό  των 357,80 ευρώ

 ΚΑ Εσόδων 06.00.0343.02 «Τέλος χρήσης 
τρίτων  σε βιολογικό καθαρισμό από οικιακά 
λύματα»  με το ποσό  των 2.258,32 ευρώ

 ΚΑ Εσόδων 06.00.0412 «Δικαίωμα 



[8]

ενταφιασμού»  με το ποσό  των 346,55 ευρώ
 ΚΑ Εσόδων 06.00.0415 «Δικαιώματα από τη 

χρήση οστεοφυλακίων»  με το ποσό  των 
100,00 ευρώ

 ΚΑ Εσόδων 06.00.0511.01 «Φόρος 
ηλεκτροδοτούμενων χώρων (άρθρο 10 Ν 
1080/80) 0.16€ /m2 για τους στεγασμένους & 
0.008 € / m2 για τουσ μη στεγασμένους»  με 
το ποσό  των 10.172,52 ευρώ

 ΚΑ Εσόδων 06.00.0523 «Εισφορά 40% ή 
75% του ΚΗ/1947 Ψηφίσματος (άρθρο 34 Ν 
1337/83)»  με το ποσό  των 2.173,66 ευρώ

 ΚΑ Εσόδων 06.00.0524.01 «Εισφορά  λόγω 
ένταξης ή επέκτασης πολεοδομικών σχεδίων, 
προς τρίτους ή φορέα προσκύρωσης»  με το 
ποσό  των 12.267,28 ευρώ

 ΚΑ Εσόδων 06.00.0524.02 «Εισφορά υπέρ 
Δήμου για την έκδοση οικοδομικής άδειας»  
με το ποσό  των 1.286,10 ευρώ

 Από το ως άνω ενισχυμένο Αποθεματικό κατά το 
ποσό των 329.239,13 ευρώ πρέπει να γίνει μείωση 
των :
 ΚΑ Εσόδων 06.00.0211  «Τόκοι χρηματικών 

καταθέσεων σε τράπεζες» με το ποσό των 
142.364,08 ευρώ

 ΚΑ Εσόδων 06.00.0469.01  «Έσοδα από 
παραγωγή ηλεκτρικής ενέργειας 
Ανανεώσιμων πηγών ενέργειας - τέλος 3%» 
με το ποσό των 105.425,04 ευρώ

 ΚΑ Εσόδων 06.00.0471.01  «Ειδικό 
περιβαντολλογικό τέλος» με το ποσό των 
79.396,41 ευρώ

 ΚΑ Εσόδων 06.00.0471.02  «Συγκοινωνιακό 
τέλος» με το ποσό των 2.053,60 ευρώ

 Eνίσχυση του Αποθεματικού με ΚΑ Εξόδων 
02.90.9111 λόγω ενίσχυσης των :
 ΚΑ Εσόδων 06.00.1211.04  «Προώθηση της 

απασχόλησης μέσω προγραμμάτων 
κοινωφελούς χαρακτήρα - ΟΑΕΔ» με το 
ποσό  των 5.747,58 ευρώ

 Από το ως άνω ενισχυμένο Αποθεματικό κατά το 
ποσό των 5.747,58 ευρώ πρέπει να γίνει μείωση 
των :
 ΚΑ Εσόδων 06.00.1212.01  «Επιχορήγηση 

για Πράξη "Κέντρο Κοινότητας Δήμου 
Τανάγρας"» με το ποσό των 5.747,58 ευρώ

 Eνίσχυση του Αποθεματικού με ΚΑ Εξόδων 
02.90.9111 λόγω ενίσχυσης των :
 ΚΑ Εσόδων 06.00.1322.24  «Προμήθεια 



[9]

απορριμματοφόρου με γερανό ανύψωσης 
ημιυπόγειων κάδων» με το ποσό  των 
150.000,00 ευρώ

 Από το ως άνω ενισχυμένο Αποθεματικό κατά το 
ποσό των 150.000,00 ευρώ πρέπει να γίνει μείωση 
των :
 ΚΑ Εσόδων 06.00.1322.06  «Αναβάθμιση 

1ου Δημοτικού Σχολείου Σχηματαρίου » με 
το ποσό των 150.000,00 ευρώ

 Eνίσχυση του Αποθεματικού με ΚΑ Εξόδων 
02.90.9111 λόγω ενίσχυσης των :
 ΚΑ Εσόδων 06.00.1511  «Προσαυξήσεις 

εκπρόθεσμης καταβολής χρεών» με το ποσό  
των 11.155,64 ευρώ

 ΚΑ Εσόδων 06.00.1512  «Πρόστιμα του 
ΚΟΚ, του ΝΔ 805/71 και του ΑΝ 170/67 
(άρθρο 31 Ν 2130/93)» με το ποσό  των 
3.880,51 ευρώ

 ΚΑ Εσόδων 06.00.1519.03  «Πρόστιμα σε 
εκπρόθεσμη ή μη καταβολή του τέλους 
διαμονής παρεπιδημούντων & του τέλους 
άρθρ.20 Ν.2539/97» με το ποσό  των 
8.633,32 ευρώ

 Από το ως άνω ενισχυμένο Αποθεματικό κατά το 
ποσό των 23.669,47 ευρώ πρέπει να γίνει μείωση 
των :
 ΚΑ Εσόδων 06.00.1519.04  «Πρόστιμα που 

επιβάλλονται λόγω εκπρόθεσμης ή 
ανακριβούς δήλωσης των  υπόχρεων για την 
καταβολή του Τ.Α.Π. (άρθρο 24 παρ. 12 ν. 
2130/1993)» με το ποσό των 23.669,47 ευρώ

 Eνίσχυση του Αποθεματικού με ΚΑ Εξόδων 
02.90.9111 λόγω ενίσχυσης των :
 ΚΑ Εσόδων 06.00.2111  «Τακτικά έσοδα από 

τέλη καθαριότητας και ηλεκτροφωτισμού» με 
το ποσό  των 169.698,02 ευρώ

 ΚΑ Εσόδων 06.00.2112.01  «Τακτικά έσοδα 
από τέλη και δικαιώματα ύδρευσης Δ.Ε. 
ΣΧΗΜΑΤΑΡΙΟΥ --» με το ποσό  των 
8.126,44 ευρώ

 ΚΑ Εσόδων 06.00.2112.02  «Τακτικά έσοδα 
από τέλη και δικαιώματα ύδρευσης Δ.Ε. - 
ΟΙΝΟΦΥΤΩΝ -ΑΓΙΟΥ ΘΩΜΑ - 
ΚΛΕΙΔΙΟΥ- ΔΗΛΕΣΙΟΥ» με το ποσό  των 
45.493,27 ευρώ

 ΚΑ Εσόδων 06.00.2112.03  «Τακτικά έσοδα 
από τέλη και δικαιώματα ύδρευσης Δ.Ε. 
ΤΑΝΑΓΡΑΣ  » με το ποσό  των 78.350,73 
ευρώ



[10]

 ΚΑ Εσόδων 06.00.2112.04  «Τακτικά έσοδα 
από τέλη και δικαιώματα ύδρευσης Δ.Ε. 
ΔΕΡΒΕΝΟΧΩΡΙΩΝ  » με το ποσό  των 
23.411,22 ευρώ

 ΚΑ Εσόδων 06.00.2114.02  «Είσπραξη 
τέλους αποχέτευσης επί του λογαριασμού 
ύδρευσης» με το ποσό  των 1.555,05 ευρώ

 ΚΑ Εσόδων 06.00.2115  «Τακτικά έσοδα από 
τέλος ακίνητης περιουσίας» με το ποσό  των 
111.704,82 ευρώ

 ΚΑ Εσόδων 06.00.2118.01  «Τακτικά έσοδα 
επί των ακαθαρίστων εσόδων 
επιτηδευματιών» με το ποσό  των 9.818,62 
ευρώ

 ΚΑ Εσόδων 06.00.2119.05  «Ειδικό 
Περιβαλλοντικό Τέλος» με το ποσό  των 
53.210,26 ευρώ

 ΚΑ Εσόδων 06.00.2119.07  «Φόρος 
ηλεκτροδοτούμενων χώρων παρελθ.ετών 
πρωτοβ.(άρθρ.10 Ν.1080/80)» με το ποσό  
των 24.241,73 ευρώ

 ΚΑ Εσόδων 06.00.2119.10  «Συγκοινωνιακό 
τέλος» με το ποσό  των 5.984,32 ευρώ

 ΚΑ Εσόδων 06.00.2211.01  «Πρόστιμα του 
ΚΟΚ του ΝΔ 805/71 και του ΑΝ 170/67 
(αρθρο 31 Ν 2130/93)» με το ποσό  των 
9.810,00 ευρώ

 Από το ως άνω ενισχυμένο Αποθεματικό κατά το 
ποσό των 541.404,48 ευρώ πρέπει να γίνει μείωση 
των :
 ΚΑ Εσόδων 06.00.3123.12  «Προμήθεια και 

εγκατάσταση συστήματος εντοπισμού 
διαρροών, ελέγχου ποιότητας και μείωσης 
του μη τιμολογούμενου νερού στο Δήμο 
Τανάγρας (ΑΠ.ΕΝΤ.17967/14-12-2020 ΣΕ 
ΑΝΤΩΝΗΣ ΤΡΙΤΣΗΣ)» με το ποσό των 
541.404,48 ευρώ

 Eνίσχυση του Αποθεματικού με ΚΑ Εξόδων 
02.90.9111 λόγω ενίσχυσης των :
 ΚΑ Εσόδων 06.00.4123  «Φόρων 

προμηθευτών εργολάβων ελ. Επαγγελματιών 
κλπ» με το ποσό  των 17.092,15 ευρώ

 ΚΑ Εσόδων 06.00.4219.02  «Έσοδα από 
επιστροφές (αχρ/τως) καταβληθέντων για 
δημοσιεύσεις σε εφημερίδες υποχρέωσης 
αναδόχων έργων & προμηθειών » με το ποσό  
των 9.977,94 ευρώ

 Από το ως άνω ενισχυμένο Αποθεματικό κατά το 
ποσό των 27.070,09 ευρώ πρέπει να γίνει μείωση 
των :



[11]

 ΚΑ Εσόδων 06.00.4124.02  «Φόρος 
Προστιθέμενης Αξίας» με το ποσό των 
17.092,15 ευρώ

 ΚΑ Εσόδων 06.00.4214.01  «Επιστροφή εν 
γένει χρημάτων»  με το ποσό  των 9.977,94 
ευρώ

Τέλος, σύμφωνα με την εγκύκλιο  74445-29/12/2010 
του Υπουργείου Εσωτερικών Αποκέντρωσης & 
Ηλεκτρονικής Διακυβέρνησης περί «καθορισμού της 
διαδικασίας, του τρόπου και της αποτύπωσης της 
απογραφής των πάσης φύσεως περιουσιακών στοιχείων, 
απαιτήσεων και υποχρεώσεων, καθώς και των 
διαθέσιμων χρηματικών μέσων των δήμων που 
συνιστώνται κατά τις διατάξεις του άρθρου 1 του 
ν.3852/2010 (ΦΕΚ 87 Α΄)» .πρέπει να υπάρχει εισήγηση 
προς το Δημοτικό Συμβούλιο για έγκριση των διαφορών 
της απογραφής  έναρξης που προέκυψαν από έλεγχο κατά 
την διάρκεια της χρήσης. 

Για το έτος 2021 δεν προέκυψαν διαφορές της 
απογραφής έναρξης.

6. Υποβάλλει την παρούσα απόφαση στο Δημοτικό 
Συμβούλιο Τανάγρας για την απαραίτητη έγκριση 
του ισολογισμού οικονομικού έτους 2021.

110/2023 «Περί λήψης απόφασης 
για την έγκριση του 
πρακτικού Νο 2 ελέγχου 
δικαιολογητικών 
κατακύρωσης του 
ανοιχτού ηλεκτρονικού 
διαγωνισμού, με α/α 
ΕΣΗΔΗΣ 173484, για την 
εκτέλεση της προμήθειας 
με τίτλο: «Λοιπές παροχές 
σε είδος (Ένδυση 
εργατοτεχνικού 
προσωπικού) 2022».

Αποφασίζει ομόφωνα:

1. Εγκρίνει το από 05/05/2023 πρακτικό Νο 2 ελέγχου 
δικαιολογητικών κατακύρωσης της ηλεκτρονικής 
δημοπρασίας με Α/Α ΕΣΗΔΗΣ 173484 για την 
εκτέλεση της προμήθειας με τίτλο: «Λοιπές παροχές 
σε είδος (Ένδυση εργατοτεχνικού προσωπικού) 
2022».

2. Κατακυρώνει το αποτέλεσμα του ανοικτού 
ηλεκτρονικού διαγωνισμού για επιλογή αναδόχου 
εκτέλεσης της προμήθειας με τίτλο: «Λοιπές 
παροχές σε είδος (Ένδυση εργατοτεχνικού 
προσωπικού) 2022», στον οικονομικό φορέα 
AXION COTTON, με α/α προσφοράς 305308, με 
προσφερόμενη τιμή για το σύνολο των υπό 
προμήθεια ειδών το ποσό των 30.597,26 € πλέον 
Φ.Π.Α.

3. Εξουσιοδοτεί τον κ. Δήμαρχο, για την υπογραφή της 
σχετικής σύμβασης.

Η πρακτικογράφος
                                                                       

  Πίκου Ευαγγελία 


